- 1 -

本字〔2019〕63 号

关于举办 2019 年西安电子科技大学
全国大学生数学建模竞赛校内选拔赛的通知

各学院：

数学建模是锻炼大学生综合利用数学、统计方法和计算机工

具解决实际问题能力的有效手段和途径，对培养大学生的实践能

力、创新能力、团队意识、合作精神和综合素质等具有显著作用

和效果。为扩大受益面，增强竞争力，持续提升学生综合能力，

同时为有实力有兴趣参加 2019 年全国大学生数学建模竞赛及

2020 年国际大学生数学建模竞赛的优秀学生提供更多机会，特举

办此次大学生数学建模竞赛校内选拔赛，现将有关事项通知如下。

一、竞赛组织机构

为保证此次竞赛取得圆满成功，学校成立大学生数学建模竞

赛组委会及评审组。

主 任：石光明

副主任：肖 嵩 马如云

- 2 -

委 员：张宇鹏 顾华玺 邓 成 苗启广 李团结

周慧鑫 王益锋 杨有龙 马得林 马 刚

马晓华 梁继民 王 海 杨如森 杨 超

董伟生 贾钢涛

秘 书：宣 旸 韩邦合 靳志伟

评审组组长：杨有龙

二、竞赛须知

1．竞赛时间：2019 年 4 月 30 日 20:00 至 5 月 3 日 20:00。

2．参赛对象为在校本科生和研究生。各学院须指定一名领

队及一名联络人，具体负责本院的竞赛组织与协调工作。

3．参赛学生每 3 人组成一个参赛队，鼓励跨院系组队，参

赛队在队长所在学院报名。

4．报名时间和方式：本次报名由校数学建模协会负责，采

用线下报名方式。各班级班长或学习委员汇总报名电子版后，于

2019 年 4 月 25 日 10：00 之前发给所在学院学生负责人（各学院

负责人名单和联系方式见附件 1，报名表见附件 2）。

5．参赛过程中，组委会不统一提供场地，各学院为本院参

赛学生提供参赛所需的竞赛场地、计算机、打印机以及有关耗材。

6．鼓励硕士生、博士生自行组队报名参加本次竞赛，但不

允许与本科生混合组队。报名提交到所在学院学生负责人。评奖

标准将略高于本科参赛队。

7．竞赛秘书处设在南校区信远 II 区 205 室西，

联系人：韩邦合 靳志伟;

电 话：15929324865；81891371;

Email：bhhan@mail.xidian.edu.cn；601240943@qq.com。

mailto:bhhan@mail.xidian.edu.cn；601240943@qq.com

- 3 -

三、竞赛方法

1．2019 年 4 月 30 日 20 点在校赛群公布竞赛试题、参赛队

号、各学院纸质版交卷方式，请各参赛队及时加入 2019 年西电

校赛参赛通知 QQ 群，群号如下：

群 1：597301148（昵称：西电数模交流群）；

群 2：951611593（昵称：西电数模交流 2 群）。

2．电子版和纸质版提交方式随试题一同发布。

3．我校数学建模校内赛不收取任何费用，未尽事宜请联系

竞赛秘书处。

四、奖励办法

1．我校设特等奖、一等奖、二等奖。特等奖 1-3 项，一等

奖数为总参赛队数的 10%，二等奖数为总参赛队数的 20%。

2．我校参加国家及国际数学建模竞赛的队员将主要从校内

竞赛成绩优秀的学生中选拔。

附件 1：各学院数模协会负责人名单和联系方式

附件 2：2019 年数学建模校内赛报名信息表

本科生院

2019 年 4 月 8 日

4

附件 1

数学建模协会各学院负责人联系方式

院系 负责人姓名 负责人邮箱 负责人手机号

通信工程学院（18 级） 阮高飞 714848822@qq.com 15515207068

通信工程学院（17 级） 刘驰 1666208230@qq.com 18592050662

人工智能学院 王子俨 245984524@qq.com 17398676275

电子工程学院（18 级） 潘采妮 2138399136@qq.com 13124442426

电子工程学院（17 级） 黄思齐 1174860202@qq.com 18992868486

计算机科学与技术学院 钱嘉诚 1083950357@qq.com 13619252908

机电工程学院 周咨辰 2432636096@qq.com 13687686600

物理与光电工程学院 徐怡珍 2419592951@qq.com 19829245224
经济与管理学院、人文学院、马克思主义学院、

外国语学院
王冰冰 2436672237@qq.com 18513570667

数学与统计学院 胡翠 1983240037@qq.com 15191168740

微电子学院 张宇翔 1823340714@qq.com 15691793303

生命科学技术学院、空间科学与技术学院 熊帅 1909085704@qq.com 18311643971

网络与信息安全学院 孙俊杰 794526759@qq.com 13395559617

先进材料与纳米科技学院 李奕萱 2876183770@qq.com 18192171630

备注：各队在队长所在学院报名；各班级汇总后将报名表发到所在学院负责人邮箱，不接收单独报名。

5

附件 2

2019 年数学建模校内赛参赛队报名表

学院行政班级： 参赛队总数：

竞赛联系人： 电话： Email：

参赛队号 赛题名称 队长姓名 学号 联系方式 队员姓名 学号 联系方式 队员姓名 学号 联系方式

备注：参赛队号最后由协会统一编写